
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  
26 декабря 2012 года №89/2012-3 

г. Краснодар 

Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги по 
передаче электрической энергии 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2011 
года № 1178 «О  ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в 
электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 
2004 года № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на 
розничном (потребительском) рынке», на основании экспертных заключений и 
решения правления региональной энергетической комиссии - департамента цен 
и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :  

1. Установить на 2013 год индивидуальные тарифы на услуги по 
передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 
организациями (приложение № 1). 

2.Определить необходимую валовую выручку территориальных сетевых 
организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) 
(приложение № 2). 

3. Определить долгосрочные параметры регулирования для 
территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на 
услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе 
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных 
сетевых организаций (приложение № 3). 

4. Определить плановые значения показателей надежности и качества 
услуг для территориальных сетевых организаций на каждый расчетный период 
регулирования в пределах долгосрочного периода регулирования (приложение 
Ко ЛЛ 

5. Настоящий приказ BjrfyiiaeT в с] с 1 января 2013 года. 

Руководитель С.И. Милованов 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу региональной энергетической комиссии — 

департамента цен и тарифов 
Краснодарского края 

26 декабря 2012 года № 89/2012-э 

Индивидуальные тарифы 
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями 

№ 
п/ 
п 

Наименование сетевых 
организаций 

Двухставочный тариф 

Одноставочный 
тариф 

Двухставочный тариф 

Одноставочный 
тариф № 

п/ 
п 

Наименование сетевых 
организаций 

Ставка на 
содержание 

электрических 
сетей 

Ставка на оплату 
технологического 
расхода(потерь) 

Одноставочный 
тариф 

Ставка на 
содержание 

электрических 
сетей 

Ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь) 

Одноставочный 
тариф № 

п/ 
п 

Наименование сетевых 
организаций 

Руб./МВА* 
Мес. Руб./МВт*ч Руб./МВт*ч Руб./МВА* 

Mec. Руб./МВт*ч Руб./МВт*ч 

№ 
п/ 
п 

Наименование сетевых 
организаций 

c01.0I.2013 с 01.07.2013 
2 3 4 5 3 4 5 

ОАО «Кубаньэнерго»-
0 0 0  «Универсал-Плюс-
Сервис» 

56 745,13 144,77 610,00 67 231,64 145,26 630,11 

2 
ООО «Майкопская ТЭЦ» -
ОАО «Кубаньэнерго» 55 016,33 456,86 898,62 55 016,33 456.86 898,62 

3 
ОАО «Кубаньэнерго» -
ОАО «Нефтегазтехнология-
Энергия» 

41 021,29 200,66 446,09 29 558,88 219,07 427,78 

4 
ОАО «Кубаньэнерго»-
ООО «Краснодар 
Водоканал » 

9 602,42 257,95 304,46 9 958,27 218,14 267,41 

5 ОАО «Кубаньэнерго»-
ОАО «Энергосистема»* 10 699,58 57,86 268,37 9 768,89 143,58 335,75 

6 ОАО «Кубаньэнерго»-
ООО «Славяне»* 8 848.80 118,44 276,18 9 132,10 117,86 283,90 

7 ОАО «Кубаньэнерго»- 41 144,58 194,37 414,91 42 626,94 215,61 625,50 



з 

ООО «Афипский 
нефтеперерабатывающий 
завод» 

8 ОАО «Кубаньэнерго»-
ООО «Краснодарэнерго» 39 115,34 231,71 459,80 39 115,34 231,71 459,80 

Примечание: ^органшаг^ия не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с 
Налоговым кодексом РФ. 

Начальник отдела цен и 
тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 

Краснодарского края 
26 декабря 2012 года № 89/2012-э 

Необходимая валовая выручка 
территориальных сетевых организаций на долгосрочный период 

регулирования (без учета оплаты потерь) 

№ п/п Наименование сетевой организации Год 
НВВ сетевых организаций 
без учета оплаты потерь 

тыс. руб. 
1 2 3 4 

2013 6 140,54 
1 ОАО «Энергосистема» 2014 6 459,85 

2015 6 795,76 

Начальник отдела цен и 
тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов 



ПРИЛОЖЕНИЕ № З 
к приказу региональной энергетической комиссии -

департамента цен и тарифов 
Краснодарского края 

26 декабря 2012 года № 89/2012-э 

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, 
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных 

параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций 

№ 
п/п 

Наименование сетевой организации Год 

Базовый уровень 
п одконтрол ьн ых 

расходов 

Индекс 
эффективности 

подконтрольных 
расходов 

Коэффициент 
эластичности 

подконтрольных 
расходов по 
количеству 

активов 

Максимальная возможная 
корректировка необходимой 

валовой выручки, 
осуществляемая с учетом 

достижения установленного 
уровня надежности и 

качества услуг 

№ 
п/п 

Наименование сетевой организации Год 

млн. руб. % % % 
2 3 4 5 6 7 

ОАО «Энергосистема» 
2013 4 104,79 1,00 0,75 1,00 

ОАО «Энергосистема» 2014 4 318,24 1,25 0,75 2,00 ОАО «Энергосистема» 
2015 4 542,79 1,50 0,75 2,00 

Начальник отдела цен и 
тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов 



6 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к приказу региональной энергетической комиссии -

департамента цен и тарифов 
Краснодарского края 

26 декабря 2012 года № 89/2012-э 

Плановые значения показателей надежности и качества услуг 
для территориальных сетевых организаций на каждый расчетный период регулирования 

в пределах долгосрочного периода регулирования 

№п/п  Наименование сетевой организации Наименование показателя Значение показателя 
№п/п  Наименование сетевой организации Наименование показателя 2012 2013 2014 

2 3 4 5 6 

ОАО «Энергосистема» 

Показатель средней продолжительности 
прекращений передачи электрической энергии (Пп) 0 0 0 

ОАО «Энергосистема» Показатель уровня качества оказываемых услуг 
территориальных сетевых организаций (ПТСО) 0 0 0 

Начальник отдела цен и 
тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов 


